
CITTÀ DI TERAMO
AREA 3 - FINANZE E TRIBUTI

REGISTRO GENERALE N. 1592 del 07/09/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 75 del 02/09/2022
PROPOSTA N. 2124 del 29/08/2022

OGGETTO: AUTO  DI  SERVIZIO  UFFICIO  DEL  SINDACO  MEDIANTE  ADESIONE  ACCORDO  QUADRO,
NOLEGGIO LUNGO TERMINE 36 MESI. LIQUIDAZIONE CANONE MESI DI MAGGIO GIUGNO
LUGLIO 2022

IL DIRIGENTE

Premesso che:

•  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  28/02/2022,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Esercizio  Finanziario
2022/2024 unitamente al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.84 del 30/03/2022, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022/2024;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 08/08/2020 con la quale si è  proceduto
alla  riorganizzazione  della  struttura  dell’Ente  in  funzione  degli  obiettivi  dell’Amministrazione
Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 09/11/2021 “Incarichi dirigenziali. Provvedimenti” con il quale è
stato conferito alla Dott.ssa Daniela Cozzi  l’incarico delle funzioni  dirigenziali  aventi ad oggetto
l’Area 3 denominata “Finanze e Tributi”, quale risultante dalla riorganizzazione della macrostruttura
dell’Ente effettuata con deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 8/08/2020;

Rilevato che:

 Il  presente  procedimento  ed  il  relativo  provvedimento  finale,  con  riferimento
all’Area funzionale di appartenenza, sono classificati nell’ambito del Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione (PTPC) con il seguente livello di rischio: MEDIO;

 Sono state  rispettate le  misure  di  prevenzione generali  e  specifiche previste  dal
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne
del RPC con riferimento al presente procedimento e al conseguente provvedimento
finale ed, in particolare:

- MISURE GENERALI:  Tutte le misure obbligatorie, previste dalla Legge 190/2012, dal PNA
2013  e  annualita'  successive  nonche'  da  altre  fonti  normative  cogenti,  compatibili  con
l'attivita' in esame;
- MISURE SPECIFICHE- Formazione su procedure, istruzioni, documentazione e sui sistemi di
gestione del rischio -  Direttive finalizzate alla prevenzione del comportamento a rischio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1592 del 07/09/2022



 il  provvedimento  finale  rientra  nelle  tipologie  di  atti  soggetti  ad  obbligo  di
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016.  

 risulta rispettato il  termine di conclusione del procedimento, in relazione a quanto
previsto dall’art. 2 della Legge n. 241/90 testo vigente;

Attesa la propria competenza, rientrando il  presente atto tra i  compiti di gestione corrente del
servizio;

Visto l’art.  153,  comma  7,  del  D.Lgs.  18/08/00,  n.  267,  il  quale  demanda  al  regolamento  di
contabilità l’istituzione di un servizio di economato per la gestione del servizio autoparco;

Richiamato l’art.  43  del  Regolamento comunale  di  contabilità,  approvato  con deliberazione  di
Consiglio  Comunale  n.  99  in  data  21/12/2010,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  e  successive
modificazioni ed integrazioni, il quale, in attuazione della norma di legge sopra riportata, istituisce
il servizio di economato dell’Ente ;

Preso atto della Deliberazione del Commissario straordinario n.47 del 19/02/2009 con il quale è
stato approvato il Regolamento per l’utilizzo dei veicoli comunali;

Preso atto  della richiesta pervenuta da parte della Segretaria comunale Dott.ssa Daniela Marini
con la quale si chiede all’ufficio Autoparco di procedere con l’acquisizione di un’ auto di servizio a
noleggio senza conducente da assegnare all’Ufficio del Sindaco (Prot. n.52359 del 3/09/2021);

Considerata la necessità, dell’Ufficio di Gabinetto di un’auto di servizio che consenta lo svolgimento
delle molteplici attività legate agli spostamenti necessari ai fini istituzionali;
Vista la mancanza di veicoli a disposizione per poter assolvere gli impegni di cui sopra;

Atteso che  si  è  proceduto  attraverso  il  mercato  elettronico  delle  pubbliche  amministrazioni
utilizzando lo strumento dell’accordo quadro “Veicoli in noleggio 1 Lotto 3” per la fornitura di veicoli
in  noleggio a  lungo termine senza  conducente per  le  Pubbliche Amministrazioni  essendo stato
presente l’accordo quadro “veicoli in noleggio 1”;

Conclusa la procedura con l’individuazione della vettura offerta e disponibile “vettura media con
alimentazione ibrida JEEP COMPASS Turbo T4 Limited 4Xe Hybrid Phev 1.3, categoria Segmento 3.4
Lotto 3 Veicoli a noleggio 1” con le seguenti clausole:

 Durata contratto: 36 mesi 
 Chilometraggio: 60.000 (20.000 km/anno) 
 Assistenza stradale
 Manutenzione ordinaria e straordinaria Pneumatici invernali
 Assicurazione RC Auto senza franchigia 
 Assicurazione Kasko senza franchigia 
 Auto in pre-assegnazione
 Colore Nero
 Tassa di circolazione compresa

Preso  atto  che  l’individuazione  del  soggetto  fornitore  del  servizio  è  avvenuta  direttamente  sul
portale  www.acquistinretepa.it dopo l’inserimento dei  dati  necessari  attraverso  il  configuratore

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1592 del 07/09/2022

http://www.acquistinretepa.it/


elettronico in modo automatico “al prezzo più basso” proposto dalle aziende di noleggio accreditate
sulla piattaforma nell’ambito del Lotto 3 dell’accordo quadro “Veicoli noleggio 1” che risulta essere
stato Leasys S.p.a. P.Iva  06714021000 C.F.  08083020019 con sede legale in corso G.Agnelli  n.200
Cap 10135 Torino (TO) ;

Vista la disponibilità dei fondi necessari per la copertura della spesa nel triennio 2021- 2023 fino
alla  scadenza  dei  36  mesi  al  capitolo  di  spesa  n.  203/0  denominato  “Spese  per  noleggio
autovettura di rappresentanza” del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022-2023-2024,
per il rateo di competenza dell’anno in corso e per i successivi anni imputando la spesa ai relativi
esercizi  con un ammontare complessivo della spesa comprensivo di  Iva pari a  €23.000,00 (Euro
Ventitremila/00);

Considerato che le somme necessarie al pagamento dei canoni di noleggio per gli anni 2022–2023
sono disponibili ai seguenti impegni di spesa: 

Impegno Anno Capitolo Importo

1494 2022 203/0 € 6.000,00

1495 2023 203/0 € 10.000,00

Preso atto del codice C.I.G. assegnato alla procedura  84484991EE e il codice C.I.G. derivato che
risulta il seguente: Z5632EFC89;

Vista la regolarità contributiva come risulta dalla verifica Durc on line che attesta la sua valdità con
Prot. INPS_31544598  fino al 29/09/2022;

Considerato che:

1. il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;
1. si è proceduto ad inserire i dati richiesti ai sensi dell’art.37 del D.lgs 33/2013 ai fini

della trasparenza amministrativa;

Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

Dato atto che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e) della legge
n. 190/2012 non esistono di  cause di  conflitto di  interesse, anche potenziale nei  confronti del
responsabile del procedimento;

Dato atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni  di  cui  all'147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli
interni, approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge;

Visto l’art. 8 comma 8 del D. L. 66/2014 e tenuto conto di quanto in esso contenuto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1592 del 07/09/2022



DETERMINA

- di liquidare alla ditta Leasys S.p.a. P.Iva 06714021000 C.F.  08083020019 con sede legale in corso
G.Agnelli  n.200  Cap  10135  Torino  (TO)  le  fatture  relative  al  servizio  reso  del  periodo  Maggio-
Giugno- Luglio 2022 così distinte:

Fattura Data Importo

0000202230021664 05/07/2022 € 701,40

0000202230025067 03/08/2022 € 478,24

TOTALE €1.179,64

- di dare atto che le somme necessarie al pagamento dei canoni di noleggio di cui alle citate fatture
sono disponibili al seguente impegno di spesa: 

Impegno Anno Capitolo Importo

1494 2022 203/0 € 1.179,64

-  di  dare  mandato  al  Tesoriere  comunale  di  pagare  la  somma  spettante,  al  netto  dell’Iva  sul
seguente Conto corrente bancario codice Iban IT96P0200809440000500014931

- di dare atto che per gli accordi contrattuali, dettagli, obblighi delle parti, si rimanda all’accordo
quadro di cui sopra.

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell'atto
da parte del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Di Giacomo Iolanda

Vista  l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  il  parere  conseguentemente
espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

IL DIRIGENTE

adotta la presente determinazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1592 del 07/09/2022



IL DIRIGENTE

Dott.ssa Daniela Cozzi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della
formazione della proposta n.ro 2124 del 29/08/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto  di  regolarità  amministrativa  firmato  dal  Responsabile  del  procedimento  DI  GIACOMO
IOLANDA in data 01/09/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il  Responsabile  di  Servizio  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  TUEL  267/2000  e  dell’art.  11  del
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2124 del 29/08/2022 esprime parere
FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   COZZI DANIELA in data 02/09/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c.
4,  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  Proposta  n.ro  2124  del  29/08/2022  esprime  parere:
FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 6442 1 1494 --------- OMISSIS --------- 701,40

2022 6442 2 1494 --------- OMISSIS --------- 478,24

Teramo, lì 07/09/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2765
Il  08/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1592 del 07/09/2022 con
oggetto:  AUTO DI SERVIZIO UFFICIO DEL SINDACO MEDIANTE ADESIONE ACCORDO
QUADRO, NOLEGGIO LUNGO TERMINE 36 MESI.  LIQUIDAZIONE CANONE MESI DI
MAGGIO GIUGNO LUGLIO 2022

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 08/09/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1592 del 07/09/2022



  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1592 del 07/09/2022


